_______________________________________________________________________________________________________________________________________

                     БҰЙРЫҚ                                                                                           ПРИКАЗ

           ____________________                                                                        № ________________
                    Астана қаласы                                                                                                                                             город Астана

О внесении дополнений в приказ Министра торговли и интеграции

Республики Казахстан от 31 мая 2021 года № 382-НҚ

«Об утверждении перечня производителей товаров

собственного производства»

В соответствии с подпунктом 2) пункта 2 статьи 434 Кодекса Республики

Казахстан «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый

кодекс) и пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан «О правовых актах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от

31 мая 2021 года № 382-НҚ «Об утверждении перечня производителей товаров

собственного производства» следующие дополнения:

Перечень производителей товаров собственного производства, утвержденный

указанным приказом, дополнить строками 634-670 следующего содержания:

«
634  160440003087 ТОО «Asia Trafo»  27110 01.01.2019

635  100340015019 ТОО «Актауский трансформаторный завод»
27110

25111
23.05.2012

636  001040000061 ТОО «Алматинский электромеханический завод» 27110 26.01.2023

637  940140001056 АО «Кентауский трансформаторный завод» 27110 06.10.1996

638  650804300868 ИП ИБТИКАР  10412 15.09.2020

639  660623301091 Крестьянское Хозяйство «Уразбаев»  01111 05.11.2000

640  161064025149 Крестьянское Хозяйство «Талапкер» 01111 27.10.2016

641  830122450029 Крестьянское Хозяйство «Маяк»  01132 24.01.2007

642  050340011222 ТОО «АгроСервис - Акку»  01131 14.03.2005

643  160440032995 ТОО «КХ Tawa Agro»  01111 29.08.2017

644  601220350467 Фермерское Хозяйство «Ч.К.У.»  01111 20.01.2000

645  210940025229 ТОО «Аверс Бетон» 23611 10.01.2022

646  980640014717 ТОО «Джамиля» 31090 26.06.1998

647  190840009435 ТОО «Temir SAK (Темир САК)» 25999 08.08.2019

648
050340010175 ТОО «Мағжан и К» 01120

10612

20.07.2009

27.06.2022

649  140840010797 ТОО «Тал Инженеринг Казахстан» 23611 26.08.2020

650  980140000243 ТОО «Актас» 08112 11.04.2001

651  080140020100 ТОО «Казгер-Құс» 01472 01.02.2008

652  190340002003 ТОО «OTAN Green Food» 01471 04.03.2019

653  100640005042 ТОО «ALA Sintez» 25920 27.04.2017

654  070940022947 ТОО «Empire Food» («Империя Фуд») 01500 27.07.2015

655  180640033373 ТОО «RAMCO Refinery» 19201 27.06.2018

656  970440003287 ТОО «Алтын-Орда» 10840 28.04.2022

657  191140006686 ТОО «Базис Ойл» 19201 30.11.2021

658  170940006034 ТОО «Вектор Павлодар» 24530 01.12.2017

ҚАЗАҚСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

САУДА ЖƏНЕ ИНТЕГРАЦИЯ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ТОРГОВЛИ И

ИНТЕГРАЦИИ

РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН

2

659
051140005015 ТОО «Карагандинский фармацевтический

комплекс»

21201 08.07.2009

660  190640028523 ТОО «Прима Кус» 01473 26.06.2019

661  030740005030 ТОО «Сары-Арка Астық» 10611 29.11.2022

662  990440000028 ТОО «Тұқым» 01111 08.04.2004

663  960440000121 АО «Акмола-Феникс» 01111 06.07.2005

664  140840014185 ТОО «AGROPLANET»  10910 19.08.2020

665  100340007711 ТОО «Romana» - НАН 10611 16.07.2011

666

090240007743 ТОО «Ushtobe Qus» 01472

10120

10910

01471

13.12.2017

18.12.2014

09.09.2017

08.07.2009

667  041240001480 ТОО «Акмола-Феникс Плюс» 01111 29.12.2004

668  060240000255 ТОО «Жас-Канат 2006» 01473 18.07.2015

669  230240034404 ТОО «НанЭкспорт» 10611 21.02.2023

670  110440001926 ТОО «ШаныракАгро» 10910 11.05.2023

».

2. Департаменту продвижения экспорта Министерства торговли и интеграции

Республики Казахстан обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-

ресурсе Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

  Первый вице-министр

          торговли и интеграции

           Республики Казахстан                    А. Бижанова

СОГЛАСОВАНО

письмом Министерства национальной

экономики Республики Казахстан

от «27» октября 2023 года

№ 05-21/13674

СОГЛАСОВАНО

письмом Министерства финансов

Республики Казахстан

от «14» ноября 2023 года

№ 004-КГ/47080